EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl
"TOSHEX" AJ
C0LOBble OTYETbl SMUTEHTOB
OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET AKUMAO0PNAPHUHT YMYMUIA AUFUAULLN
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 30.06.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Toshkent milliy birja" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "TOSHEX" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Toshkent shahri, Yashnobod tumani, O'rta Masjid

MFY, Ohangrabo ko'chasi, 1B-uy

MoyToBbIN anpec: Toshkent shahri, Yashnobod tumani, O'rta Masjid
MFY, Ohangrabo ko'chasi, 1B-uy

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: toshkentmilliybirja@gmail.com
(mailto:toshkentmilliybirja@gmail.com)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.toshkentmilliybirjasi.uz (https://
www.toshkentmilliybirjasi.uz)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero
6aHka:

Homep pacuyeTHoro cyeta:
M®O:
4 PETMCTPALUNOHHLIE U UV OEHTUD®OUKALMNOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOWNM
opraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 310651134
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKN
K®dC:
OKTO:
OKOHX:
COATO:
Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0
Kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1
nnaTexecrnocobHOCTH
KoagpdomumeHT abCoNtoTHOM NMKBULHOCT 10.72
KoaghdomumeHT CooTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1

npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHbBIX (POHAOB

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0
CPEenAcTB aMUTEHTA

O6bemM HaunCnNEeHHbIX A0X0A0B MO LleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha 0OHY akumio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 0
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnsaM (B cyMax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM ByMaram (B CymMax Ha o0Hy 0
LeHHyto bymary)
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Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NPVHSBLNIA peLeHne O BbiMycKe KysaTyB keHrawm

Jlata n HoMep rocyaapCTBEHHON pernctpaunm 13.09.2024 P0979-2, 03.12.2024 P0979-3

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 100 000 noHa 100 000 000 cym, 86 400 000
Bblnycka (cyMm) noHa 86 400 000 000 cym

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar Envk obyHa

Cpoku pasmelleHus 1 linmn

Hara Havyana 13.09.2024, 03.12.2024

JlaTta okoH4YyaHus 12.09.2025, 02.12.2025

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHne nokasartens

OcHoBHble cpencTBa:

Ne cywecTBeHHOro goakTa Hata

HacTynneHns nybnukaumm
CYWeECTBEHHOMCYLWECTBEHHOMO

hakta

PeweHns, npuHsATbIE BbICWNM 6
OpraHoM ynpaBfiEHNS AMUTEHTA,

B TOM YMCIE peweHmns
HabnogaTenbHOro coeeta
X03ANCTBEHHbIX 0OWECTB O

BbINyCKe akLuui,

KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n

WHbIX LEHHbIX Bymar

Bbinyck ueHHbIx Bymar 25

PeweHus, NpUHSATbIE BbICWUM 6
OpraHoM yrnpaBfieHNsl SMUTEHTA,

B TOM 4YUCNe peLeHns
HabnogaTenbHOro coeeTta
X035WCTBEHHbIX 0OWecTB 0

BbIMyCcKe akuui,

KopropaTtMBHbIX 06urauunii u

WHBIX LieHHbIX Bymar

Bbinyck LeHHbIx 6ymar 25

PeweHuns, NpHSATbIE BbICWNM 6
OpraHoM yrnpaBfieHNst SMUTEHTA,

B TOM YUCNe peLeHns
HabnopaTtenLHoro coseta
X03SACTBEHHbIX 0OLWECTB 0

BbIMyCKe akuuni,

KopropaTtuMBHbIX 06aurauunii u

WHBIX LieHHbIX Bymar

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

000

29.08.2024

16.09.2024

07.11.2024

05.12.2024

12.12.2024

Ha koHeL
OTYETHOro
nepvoaa



No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTM
(0400)

Cymma amopTuzauum (0500)
no octato4Hon ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BoYepHMe
X03aMcTBeHHble 0bwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe obwecTea (0630)

WHBecTrumm B Nnpeanpusatmne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHasi pebuTtopckas
3ap0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

1057880.00

35262.67

1022617.33

1022617.33

1155340.00

468160.67

687179.33

328721.00

10957.37

317763.63

1004942.96



Il. TekyLwLne aKTUBbI

ToBapHO-MaTepmanbHble 3anachl, 140
Bcero (ctp.150+160+170+180), B TOM

ymucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl 150

(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800) 170
Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980) 180
Pacxoapl 6yaywmx nepmonos (3100) 190
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200) 200

LebuTtopsl, Bcero ctp.220+240+250 210 13152168.22 679091.64
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOoCpOoYEeHHas 211

3a[01XEeHHOCTb Nnokynatenen un 220
3akasuukos (4000 3a mmHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CODNEeHHbIX 230
nogpasgeneHuni (4110)

3a401XEHHOCTb OOYEPHUX U 240

3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHchl, BblAaHHble nepcoHany 250 16.24
(4200)

ABaHCbI, BblIaHHbIE MOCTaBLLMKAM W 260 625.00 487527.38

nogpsgyvkam (4300)

ABaHcoBbIe nnaTexu no Hanoram u 270 131543.22 191128.57
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B 280 419.45
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0NXEHHOCTb yupeamTenen no 290 13020000.00
BKNagam B ycTaBHbI kanutan (4600)



3a[01XEHHOCTb NepcoHana no 300
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme 310
3ap0nxeHHocTn (4800)

JleHe X Hble cpeacTea, Bcero (cTp.330 320 376673.29 469202.30
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 376673.29 469202.30
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTea v akBMBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370 12400000.00
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380
NUTOIo NO PA3LOENY Il (cTp. 140 390 13528841.51 13548293.94

+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130 400 14551458.84 14553236.90
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YcrtaBHoit kanutan (8300) 410 13500000.00 13600000.00
JobasneHHblin kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430

BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 -175480.18 -246764.10

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480 13324519.82 13353235.90

Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3aL0NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

1226939.02

26939.02

10000.00

1725.02

1739.51

14.49

12760.00

1200001.00

1.00

1.00
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KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

730

740

750

760

770

780

1200000.00 1200000.00
700.00

1226939.02 1200001.00
14551458.84 14553236.90

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HawnmeHoBaHue nokasartens Kon
cTp.
YucTas Bbipyyka oT 010

peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonMoCTb 020
peann3oBaHHOM NPOaYKLMN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTok) o1 030
peanuaauuy NpoayKuun

(ToBapos, paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, Bcero 040
(cTp.050+060+070+080), B

TOM yucne:

Pacxonbl no peanusaunm 050

AOMuHUCTpaTmBHble pacxonbl 060

3a 3a 0TYeTHbIV NeproL

COOTBETCTBYIOWNIA

nepvoa NpoLnoro

roga

LOX0Opl  pacxonbl LOX0bl pacxonbl

(NpunbbInb) (ybbITKN) (Npubbinb)  (ybbITKM)
175513.18 1438297.62

3000.00

97005.33 760866.94



Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxogbl oTyeTHOro nepuoaa,
NCKNtoYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B

Oy nyuem

[Mpoume noxonbl OT OCHOBHOW
DeATeNbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSTEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW
neatenbHocTu, Beero (cTp.120
+130+140+150+160), B TOM
ynucne:

Joxonbl B BUOE AMBUAEHOOB
Joxonbl B BMae NnpoueHToB

Jloxonobl OT 0ONrOCPOYHO
apeHaa (NM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

MNpo4ne goxonbl OT
do1HaHCOBOW AeATeNbHOCTHU

Pacxonbl no gonHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxopgpl B BUAe npoueHTOoB

Pacxonbl a Buae npoLeHToB
no OONrocpoYyHOM apeHaa
(NM3KnHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpouwne pacxonbl No
Po1HAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

33.00

78507.85

175480.18

1367013.70

1367013.70

674430.68

1438297.62
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16

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220 175480.18 71283.92
061Wexo39iCTBEHHOM

nesatenbHocTu (cTp.100

+110-170)

UpesBblyaiiHblie Npubbinm un 230

yObITKM

Mpnbbinb (ybbiTOK) OO ynnatel 240 175480.18 71283.92

Hanora Ha foxonbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Mpubbinb) 250

Mpouune Hanoru n cbopbl OT 260
npubbIK
Uucras npubbinb (yObITOK) 270 175480.18 71283.92

OTYEeTHOro nepvona
(cTp.240-250-260)

CBeneHus 06 ayaAUTOPCKOM 3aKJH0YEHUN

HaumeHoBanne [ata Homep Bwug Darta Homep ®.1N.0. Konus ayn
ayamMTOopCKOWn BblOayu NMLEH3NYBAKSTIOYEHNS BblAaYM ayavrtopckorayamtopa
opraHusaumm nuueH3nn ayaMTOPCKOro 3aknoyeHns (ayauTopos),
3aKnoYeHns npoBoAVBLIErO
npoBepKy
“MARIKON- 2000-04-20 598 Myctakmn 2025-05-13 9220254 MaxmygoBa 3arpysuTb
AUDIT” MYX Ayantopnuk NynbHapa audit_concl
Xynocacu 'yceinHoBHa a087-42dd’

Cnucok adocomnupoBaHHbIX NULL (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYeTHOro roaa)

d.N.0. nnu MecToHaxoxaeHue OcHoBaHune, No KOTOPOMyY Jata

nonHoe (MECToXmnTEeNbLCTBO) OHW NPU3HaloTCS (HacTynneHus

HaumMeHoBaHve (rocynapcTBo, obnacTb, athounmpoBaHHbIMU OCHOBaHMs (-
ropof, parnoH) niuamu i)

Abnnos TOWKEHT Wwaxap, ywby XamusTHUHr nrmpma  2023-07-03

Cyxbatynna Y36eKuncToH homn3 Ba yHAAH OPTUK POn3

Koukapbaesuy akumsanapura skuH

KapuHaownapu unaH
bupranukaa aranuk
KUNYBYM XMUCMOHWIA Waxc



KobunxoHoB
Abaynnox
Onbek yrnu

Canpos
A313X0H
KaxpaMoHoBuY

CytoHoB
Bobomypon
MamapaxxaboBuny

MyMunHOB
Wep3on
Tewaeswny

BoTtnpos
Orabek
Baxtnép yram

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5580

Harta: 04.02.2026

TowkeHT waxap,
Y36eKxncToH

TowkeHT waxap,
Y36eKuncToH

TowkeHT waxap,
Y36eKncToH

TowkeHT waxap,
Y 36eKkuncToH

TowkeHT waxap,
Y36eKncToH

ywoy XaMUSTHUHT AUrmpma
pouns Ba yHOaH opTuk oons
akumsnapura siKuH
KapuHaownapn 6unaH
bupranukaa aranuk
KUNYBYY XMCMOHUIA Waxc

ywoy XamusT KkysaTyB
KEHraWwnHWHI ab30Ccu

ywoby XaMusT Ky3aTtys
KEHrawmnHUHI ab30cu

ywoy XamusT KkysaTyB
KEHraWwnHWHI ab30Ccu

Bow onpekTtop

2023-07-03

2024-06-30

2024-06-30

2024-06-30

2024-06-30



